
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n  50  del   23.04.2004 

 

OGGETTO: DPGR 29.07.2003 N. 10/R ISTANZA ACEA PINEROLESE 
INDUSTRIALE SPA DI CONCESSIONE DERIVAZIONE ACQUA 
SOTTERRANEA TRAMITE N. 2 POZZI .  VARIAZIONE DI 
UBICAZIONE. PARERE PREVENTIVO.  

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 
 
PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 

- il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica; 
- il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità ai sensi  
dell’art. 97, comma 2, del T.U. n. 267/2000; 

hanno espresso parere favorevole; 

 

  SENTITA la relazione del Sindaco 

 
DATO ATTO che in data 30.03.2007 la Provincia di Torino Servizio Gestione Risorse 

Idriche ha trasmesso copia della domanda e degli elaborati presentati dalla Società ACEA 
PINEROLESE INDUSTRIALE SPA di Pinerolo per la concessione di  derivazione acqua 
sotterranea tramite n. 2 pozzi nel Comune di Bricherasio in Località Ghiaie, contenente una 
nuova ubicazione degli stessi; 

 
CONSIDERATO che la localizzazione dei pozzi risulta compresa in zona Agricola del 

PRGC, in fascia di esondazione del Piano Stralcio delle Fasce fluviali; 
 
RILEVATO inoltre che all’interno della fascia di rispetto allargata è esistente un 

fabbricato abitativo, per il quale deve essere garantita messa in sicurezza; 
 
VISTO l’art. 17 del DPGR 29.07.2003 N. 10/R; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, esito accertato e 
proclamato  dal Presidente 

D E L I B E R A 
 
a.) DI esprimere parere preventivo favorevole, a condizione che l’ACEA PINEROLESE 
SPA provveda: 

1) a realizzare le opere di messa in sicurezza del fabbricato a destinazione abitativa 
che risulta compreso nell’area di vincolo generato dalla realizzazione dei pozzi; 

2) a redigere specifica variante al PRGC vigente in conseguenza della 
perimetrazione del vincolo risultante nell’allegato 6 della domanda inviata dalla 
Provincia di Torino; 

 
b.) DI trasmettere la presente deliberazione alla Provincia di Torino Servizio Gestione 
Risorse Idriche di Torino, Via Valeggio 5, entro il 14.05.2007. 

 
 
 

 
 
Inoltre , considerata l’urgenza, con successiva separata unanime votazione 
                                                          

D E L I B E R A 
 

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. n. 267/2000 
 

***** 
FV/cmr /cl  


